

Handläggare
Moa Edin
Telefon: 08-50803305**Till**
Järva stadsdelsnämnd

Idéburet offentligt partnerskap (IOP) mellan Järva stadsdelsnämnd och Verdandi Tensta 2025-2027

Förvaltningens förslag till beslut

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden ger stadsdelsdirektören i uppdrag att teckna överenskommelse om IOP med Verdandi Tensta till ett belopp om 500 000 kronor årligen under perioden 2025-2027

Sammanfattning

Den 24 oktober 2024 gav stadsdelsnämnden i uppdrag till förvaltningen att inleda en omförhandling av nuvarande överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap med Verdandi Tensta. Under hösten har föreningen och förvaltningen tillsammans utarbetat ett förslag på överenskommelse om IOP för perioden 2025-2027. Dialogen har lett fram till en överenskommelse som har som målsättning att samverka för att fler barn och unga tar del av strukturerade och vuxenledda fritidsaktiviteter, att deltagande vårdnadshavare har stöd i föräldrarollen samt att unga får värdefulla erfarenheter och en stärkt position på arbetsmarknaden genom feriejobb.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden ger stadsdelsdirektören i uppdrag att teckna överenskommelse om IOP med Verdandi Tensta till ett belopp om 500 000 kronor årligen under perioden 2025-2027.

Bakgrund

Idéburet offentligt partnerskap (IOP) är en modell för samverkan mellan offentliga och idéburna aktörer som kompletterar föreningsbidrag och upphandling och som har som målsättning att lösa en gemensamt identifierad samhällsutmaning. Ett IOP ska bygga på tillit, ömsesidig samverkan och på insikten om att det behövs flera perspektiv och olika typer av resurser för att lösa komplexa samhällsutmaningar.

Järva stadsdelsnämnd arbetar aktivt med IOP som samverkansform med civilsamhället för att skapa en hållbar utveckling i stadsdelsområdet och för att stärka samspelet mellan den offentliga och idéburna sektorn. Under 2024 har nämnden samverkat med tolv föreningar och stiftelser inom ramen för IOP.

Verdandi Tensta har samverkat med nämnden genom olika överenskommelser om IOP sedan 2020. Den senaste överenskommelsen om partnerskap hade giltighetstiden 1 januari 2024 till 31 december 2024. Den 24 oktober 2024 fattade stadsdelsnämnden beslut om en slutrapport för partnerskapet och gav samtidigt i uppdrag till förvaltningen att inleda en omförhandling av nuvarande IOP-överenskommelse tillsammans med Verdandi Tensta.

Ärendet

Under hösten 2024 har Verdandi Tensta och förvaltningen tillsammans utarbetat ett förslag på överenskommelse om IOP för perioden 2025-2027. Dialogen har fokuserat på att hitta samverkansområden för de olika aktiviteter som ska genomföras inom partnerskapet samt att utforma IOP-verksamhet som kompletterar förvaltningens aktivitetsutbud. Dialogen har lett fram till en överenskommelse som har som målsättning att samverka för att fler barn och unga tar del av strukturerade och vuxenledda aktiviteter, att deltagande vårdnadshavare har stöd i föräldrarollen samt att unga får värdefulla erfarenheter och en stärkt position på arbetsmarknaden genom feriejobb. Aktiviteterna som föreningen och förvaltningen ska samverka kring är:

- fritidsaktiviteter
- förebyggande socialt arbete
- feriearbetande ungdomar
- ledarkurs ideella ledare

Genom att verka för jämlik hälsa och en aktiv fritid för barn och unga i Järva stadsdelsområde bidrar partnerskapet till att uppfylla stadens mål om jämlika och trygga uppväxtvillkor för barn och unga. Partnerskapet bidrar också till att uppfylla hållbarhetsmål 3 i Agenda 2030 om god hälsa och välbefinnande samt hållbarhetsmål 10 om minskad ojämlikhet.

Giltighetstid och uppföljning

Partnerskapet föreslås gälla under perioden 2025 till och med utgången av 2027. Partnerskapet ska följas upp årligen och återrapporteras till nämnden. Under partnerskapets sista år, 2027, ska en utvärdering av partnerskapet genomföras gemensamt mellan

föreningen och förvaltningen. Utvärderingen ska utföra underlag för en slutrapport för partnerskapet.

Belopp för IOP

Beloppet för IOP uppgår till 500 000 kronor per år under partnerskapets giltighetstid.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen i samarbete med avdelning individ och familjeomsorg samt avdelning för stadsutveckling, medborgarservice och fritid.

Jämställdhets- och barnrättsanalys

Partnerskapets målgrupp är barn och unga. Flickor är särskilt prioriterade i målgruppen och deras deltagande i aktiviteterna kan följas genom föreningens deltagarstatistik. Ett av partnerskapets syften är att utjämna skillnader i barn och ungas levnadsvillkor genom att möjliggöra meningsfulla och gratis fritidsaktiviteter. Enligt barnkonventionen har alla barn rätt till bästa möjliga hälsa. Det innebär att alla barn har rätt till fysiskt, psykiskt och socialt välbefinnande, vilket en aktiv fritid kan bidra till att skapa. Civilsamhället spelar en viktig roll i att tillgodose dessa rättigheter genom att de når ut till många barn och unga genom sin verksamhet.

Förvaltningens synpunkter och förslag

I dialogen mellan Verdandi Tensta och förvaltningen under framtagandet av en ny IOP-överenskommelse har förvaltningens utgångspunkt varit att det belopp nämnden kan avsätta för dessa samverkansaktiviteter är 500 000 kr per år. Bakgrunden till förslaget är nämndens ekonomiska ramar som kräver prioritering av förvaltningens kärnverksamhet. Det är också av vikt att framhålla att nämndens ekonomiska medel till IOP inte är att betrakta som verksamhetsbidrag till föreningens verksamhet utan syftar till att möjliggöra aktiviteter som genomförs i samverkan mellan föreningen och förvaltningen.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden ger stadsdelsdirektören i uppdrag att teckna överenskommelse om IOP med Verdandi Tensta till ett belopp om 500 000 kronor årligen under perioden 2025-2027.

Toni Mellblom
Stadsdelsdirektör
Järva stadsdelsförvaltning

Jonas Eliasson
Avdelningschef
Järva stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap (IOP) mellan Järva stadsdelsnämnd och Verdandi Tensta 2025-2027

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Toni Mellblom, Stadsdelsdirektör	2025-01-09
Jonas Eliasson, Avdelningschef	2025-01-09